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موسیمانه 3 امتیاز بلندترین شب سال را می‌خواهد

برنده باش

سهمیه ایران در فصل جدید لیگ نخبگان

شجاعی: در این دو ماه نمی‌توانم کار انقلابی انجام دهم 

نیاز تیم ملی به بازی‌های تدارکاتی بزرگ

پرسپولیس رقیب اصلی ما  است

یک سازمان خصوصی با مصوبه غیر قانونی واگذار شد

 مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام اتحادیه انگلیس

 سهم درویش
کمتر از گاریدو نیست

شکستن طلسم 13ساله 
وزنه‌برداری با یوسفی

تاتنهام، گربه سیاه 
منچستریونایتد

 پرسپولیس
در سراشیبی سقوط

 طلایی
 از دل خرابه

 حسینی یک رکورد تاریخی 
ثبت می‌کند؟

 یورش شماره یک 
به 100

 انگشت پای چشمی 
شکست

پزشک استقلال: 
نیازی به جراحی نیست

جایی برای سرخابی‌ها نیست

می‌خواهم کارهای نیمه‌تمامم را تمام کنم

به وعده‌ها عمل کنید

خلیل‌زاده: آیا تیم ملی برای 30ساله‌ها نیست

گاف بزرگ تاج
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انگشت پای چشمی شکست

پزشک استقلال: نیازی به جراحی نیست
ع پزشک تیم فوتبال  دکتر محمد علی زار
استقلال از مصدومیت روزبه چشمی خبر 
داد. خبری که موجب نگرانی هواداران 
ع گفت: »روزبه  استقلال خواهد شد. زار
چشمی در جریان بازی با گل گهر دچار 
مصدومیت از ناحیه انگشت پا شد که با 
وجود مصدومیت تا پایان بازی در زمین 
مسابقه حضور داشت اما پس از اتمام 
بازی و بررسی‌های‌ دقیق متوجه شدیم 
انگشت کوچک پا دچار شکستگی شده که 
به واسطه جلوگیری از تشدید مصدومیت 

پس از مشاوره با پزشکان متخصص، قرار شد 
روزبه چشمی در بازی برابر آلومینیوم تیم را 
همراهی نکند تا بهبودی کامل حاصل شود.« 
پزشک استقلال در ادامه گفت: »در حال 
حاضر انگشت پای روزبه چشمی آتل گرفته 
شده تا از تشدید مصدومیت جلوگیری شود، 
خوشبختانه انگشت پای او نیاز به جراحی 
ندارد و با استراحت و آتل‌گیری امکان 
بهبودی وجود دارد. به همین خاطر باید 
حداقل یک هفته به این بازیکن زمان بدهیم 
تا به مرز بهبودی کامل برسد. هفته آینده 

مجدداً از پای روزبه چشمی عکسبرداری 
می‌کنیم و امیدواریم پس از بررسی مجدد 
امکان همراهی تیم برای ایشان مهیا شود. 
کادر پزشکی بسیار امیدوار است که با 
مراقبت‌های پزشکی این بازیکن را به آمادگی 
لازم برسانیم تا مقابل چادرملو یزد امکان 

همراهی تیم را داشته باشد.«
ع درباره میزان مصدومیت آرش رضاوند  زار
نیز این توضیحات را ارائه کرد: »آرش رضاوند 
در جریان بازی با گل گهر دچار کشیدگی از 
ناحیه MCL شد که این آسیب‌دیدگی از نظر 

پزشکی جزیی و در ردیف آسیب‌دیدگی‌های 
سطح یک است اما نیاز به استراحت دارد، 
بررسی مجدد در خصوص آخرین وضعیت 
این بازیکن صورت خواهد گرفت تا بتوانیم 
به کادرفنی اعلام کنیم که آیا او به بازی روز 
جمعه برابر آلومینیوم اراک خواهد رسید 
یا اینکه نیاز به استراحت بیشتر دارد. در 
خصوص بازی کردن یا عدم همراهی او 
نمی‌توانیم به صورت قطعی اعلام نظر کنیم 
و باید تا فردا جهت مشخص شدن بررسی‌ها 

صبر کنیم.«

مصاحبهسرمقاله

خبر

چرا دایی رئیس فدراسیون نباشد؟
صبح دیروز احمد دنیامالی وزیر ورزش از حضور و نقش آفرینی 

علی دایی در عرصه مدیریت ورزش و فوتبال استقبال کرد.
این سیگنال مستقیم برای بازگشت یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال ما بود. مردی که دوست و دشمن اعتراف می‌کنند 
شناسنامه فوتبال ماست. فیفا فقط او را می‌شناسد و برای مراسم‌ 
خاص و قرعه‌کشی‌های مهم از او دعوت می‌کند و دنیا فوتبال ما را 
با نام او می‌شناسد. در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته، گل زده و 
پیراهن تیم‌های بزرگ آلمان را به تن کرده است. سال‌ها رکورددار 

گل زده ملی بود و رکورد او نشکست مگر به دست دو فرازمینی.
اسطوره‌ای با این مشخصات چرا باید از فوتبال ما فراری باشد؟ چه 
چیز این فوتبال برای او زننده شده که می‌گوید از 50 کیلومتری 

فدراسیون فوتبال رد نمی‌شوم؟
اگر فسادی وجود دارد، اگر تبعیضی هست، اگر بی‌عدالتی وجود 
دارد و هزار اگر دیگر، به این دلیل است که فوتبال در دست مثل 
اویی نیست. رئیس فعلی فدراسیون فوتبال بیشتر فوتبال را 
می‌شناسد یا علی دایی؟ کمبودها، مشکلات، خلأها، نقص‌ها، 
ناکارآمدی‌ها و هزار ایراد دیگر را علی دایی بهتر می‌داند یا رئیس 

فدراسیون فوتبال؟
وقتی رونالدو برزیلی کاندیدای ریاست کنفدراسیون فوتبال 
برزیل می‌شود، چرا نباید علی دایی رئیس فدراسیون فوتبال 

ایران باشد؟
چرا او نباید پرچمدار فوتبال ما باشد؟ وقتی علی دایی نباشد 
میدان خالی می‌شود و هر آنچه نباید، اتفاق می‌افتد. اسم علی 
دایی آنقدر بزرگ هست که دیگر سر ما را در کنفدراسیون آسیا 
و فیفا بیخ تا بیخ نبرند. یادمان نمی‌رود دایی به دلیل توهین به 
ملی‌پوش ایرانی، چگونه با پلیس دبی درگیر شد. یادمان نمی‌رود 
پارگی طحال او را. یادمان نمی‌رود او برای ما و فوتبالمان چه کرد.
چه برخی بخواهند و چه نخواهند علی دایی بزرگ این فوتبال 
است. چرا او نباید رئیس فدراسیون فوتبال ما باشد و اداره 
فوتبال ما را در دست بگیرد؟ او با عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، 
می‌تواند هزار برابر بیشتر از این، بازیگر عرصه‌های اجتماعی باشد. 
نه تنها منافاتی ندارد که می‌تواند به او برای ساختن جامعه‌ای بهتر، 

کمک کند.
دایی می‌تواند در کنار نقش‌آفرینی محترمانه در زمینه‌های 
اجتماعی برای کمک به نیازمندان جامعه، دست فوتبال را هم 
بگیرد تا دل مردم گرم شود. دایی می‌تواند مردم را با فوتبال آشتی 

دهد. این، عین خدمت به ورزش، فوتبال و کشور ما است.

رسول باختر: سازمان لیگ زیرمجموعه 
فدراسیون فوتبال است

رسول باختر، درباره ایرادهای مطرح شده به مستقل شدن 
صورت‌های مالی سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال در 
مجمع اخیر، اظهار داشت: »در کل من جدایی سازمان 
لیگ از فدراسیون فوتبال را یک بحث منطقی می‌بینم اما 
باید برای این کار، تشریفاتی رعایت شود. طبق اساسنامه 
سازمان لیگ زیرمجموعه فدراسیون بوده و وقتی قرار 
است با جدایی آن، اصلاحاتی در اساسنامه صورت بگیرد 
باید دوسوم اعضای مجمع آن را مصوب کنند مگر اینکه 
آن‌را یک دستورالعمل عادی در نظر بگیرند که برای تصویب 
یک دستورالعمل عادی رأی بیش از 50درصد اعضای حاضر 

در مجمع نیز کفایت می‌کند.«
وی افزود: »نکته مهم این است اگر همیشه مقرر بوده که 
حساب‌های مالی سازمان لیگ با حساب‌های فدراسیون 
بررسی شود و حسابرس نیز یکسان بوده باید برای این 
سال مالی هم همین روند طی می‌شد و از سال بعد با تعیین 
حسابرس جداگانه، اسناد مالی سازمان لیگ در مجمع 
خودش مصوب و تاریخ سال مالی هم آگهی شود. باید 
دید چه چیزی در مجمع مصوب شده است. اگر می‌گویید 
سازمان لیگ پیش از این وابسته بوده و الان باید مستقل 
شود که این موضوع تغییر اساسنامه است و تأیید آن نیاز 
به رأی دوسوم اعضای حاضر در مجمع دارد. در غیر این 
حالت یک مصوبه عادی است و با کسب حداکثر آرا تصویب 

می‌شود.«

اخباری: می‌خواهم مقابل گل‌محمدی 
درس پس بدهم

سعید اخباری پیش از دیدار تیم فوتبال چادرملو فولاد 
اینطور حرف می‌زند: »خیلی خوشحالم در ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز هستم. برای بازی با فولاد با چند پارامتر مواجه 
هستیم، نخست قدمت بزرگ فولاد است که با داشتن 
ورزشگاه اختصاصی، آکادمی، بازیکنان خوب و ... نمونه 
یک باشگاهداری خوب بوده است. مسأله دوم، هواداران 
خیلی خوب فولاد هستند که تعصب زیادی به تیم‌شان 
دارند و کار را برای هر حریفی سخت می‌کنند. مسأله سوم 
نیز حضور شخص یحیی گل‌محمدی روی نیمکت فولاد 
است. بدون شک در 10 سال اخیر، گل‌محمدی بهترین 
سرمربی کشورمان بوده است. اثر الهام‌بخشی ایشان در 
هر تیمی که بوده، دیده شده است. گل‌محمدی امضایی 
روی تیم‌هایش دارد که آن را متفاوت می‌کند. امسال 
فولاد برخلاف سال‌های گذشته که جایگاه خوبی نداشت، 
شرایط بهتری دارد و فوتبال خوبی به نمایش می‌گذارد. 
وظیفه خودم می‌دانم تا یک مسأله‌ای را بگویم. شاید برخی 
انسان‌ها در حرفه خودشان آدم موفقی باشند، ولی بیرون از 
آن مجهول باشند. یحیی گل‌محمدی در زندگی ورزشی من 
الهام‌بخش بوده است. زمانی که در لیگ دسته اول بودیم، 
در مقاطعی که صعودمان سخت شده بود، گل‌محمدی به 
معنای واقعی مانند یک دوست کنارم بود، آن هم با همه 
‌مشغله هایی که داشت. در این سال‌ها خیلی چیزها از 
گل‌محمدی یاد گرفتم و می‌خواهم به‌عنوان شاگرد به ایشان 

درس پس بدهم.«

جریمه 6 هزار و 500 دلاری آبی‌پوشان در آسیا
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( آرای اخیر کمیته 
انضباطی و اخلاق این کنفدراسیون را درباره مسابقات فوتبال 
اعلام کرد. باشگاه استقلال به دلیل بروز تأخیر 2 دقیقه و 30 
ثانیه‌ای در آغاز نیمه دوم دیدار با الغرافه قطر در چهارچوب دور 
نخست لیگ نخبگان آسیا، به پرداخت هزار و 500 دلار محکوم 
شد. این باشگاه همچنین به دلیل ناتوانی در انجام اقدامات 
امنیتی لازم و حصول اطمینان از برقراری قانون و نظم در ورزشگاه 

و محوطه اطراف آن، باید 5 هزار دلار به AFC   پرداخت کند.

مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال در مورد تیم ملی گفته: 
»چون صعودمان سریع بوده 
می‌توانیم بازی‌های تدارکاتی خوبی 
را پیش‌بینی کنیم.« اینکه تیم 
ملی در شرایط خوبی برای صعود 
به جام جهانی قرار گرفته اتفاق 
خوب و مثبتی است که می‌تواند 
اعتماد به نفس تیم را برای حضور 
تأثیرگذار در جام جهانی بالا ببرد 
و البته فرصت لازم را در اختیار 
فدراسیون قرار دهد که تدارک 
مناسب برای آماده‌سازی این تیم 

را انجام دهد.
تا اینجای کار فقط بازی‌های قابل 

پیش‌بینی مثل دیدار با تیم ملی 
روسیه و حضور در تورنمنت کافا به 
عنوان بازی‌های تدارکاتی تیم امیر 
قلعه‌نویی در نظر گرفته شده است. 
چنین بازی‌هایی البته می‌تواند به 
هماهنگی و در کنار هم قرار گرفتن 
بازیکنان کمک کند اما قطعاً در 
ارتقای کیفیت تیم ملی برای حضور 
در جام جهانی تأثیری ندارد. بازی‌ 
با تیم‌های بزرگ در هر شرایطی 
می‌تواند به سود تیم ملی باشد، 
حتی اگر قبل از مشخص شدن 
حریفان و تیم‌های همگروهی‌مان 
در جام جهانی صورت بگیرد. 
مشخص  صورت  در  که  البته 
شدن تیم‌های همگروه، می‌توان 
انتخاب‌های هدفمندتری به عنوان 
بازی‌های دوستانه و تدارکاتی انجام 
داد. اما اگر قرار است بدون توجه 

به حریفان، بازی تدارکاتی دیده شود 
تیم‌هایی مثل روسیه )در شرایط 
فعلی که این تیم از رقابت‌های 
مهم بین‌المللی محروم است( و 
تورنمنت کافا مناسب نیستند، بلکه 
صرفاً به خاطر در دسترس بودن 

اتنخاب شده‌اند.
حضور در تورنمنت کافا تکلیفی 
است که بر گردن فدراسیون ایران 
قرار دارد، مثل سایر فدراسیون‌های 
منطقه. اما بهتر است از این 
تورنمنت برای تقویت تیم امید 
استفاده شود و در همان تاریخ 
بازی‌های مناسبی در کلاس جهانی 
برای تیم ملی در نظر گرفته شود. 
با توجه به اینکه تاج از اوضاع مالی 
خوب فدراسیون در این مقطع 
صحبت کرده و از این گفته که در 
فکر تدارکات مناسب برای تیم ملی 

است، انتظار می‌رود که این بار 
بودجه مناسبی نیز برای انجام 
این بازی‌ها در نظر گرفته شود و 
دیگر بهانه نداشتن منابع مالی 
مطرح نباشد. قطعاً سایر تیم‌های 
جام  به  صعودکننده  آسیایی 
 جهانی از جمله تیم‌های حاشیه 
خلیج فارس، تدارک مفصلی برای 
دعوت از تیم‌های بزرگ جهان و 
بازی دوستانه با آنها خواهند دید. 
فدراسیون فوتبال ایران باید هوشیار 
باشد و از فرصت حضور این تیم‌ها 

در منطقه نهایت استفاده را ببرد و در 
همان مقطع بازی‌های دوستانه‌ای را 
برنامه‌ریزی کند حتی اگر قرار باشد 
این بازی‌ها در کشوری مثل قطر 

انجام شود.
توقع هواداران فوتبال، این بار 
صعود از دور گروهی جام جهانی 
است که البته شرایط آسان‌تری 
نسبت به دوره‌های قبل دارد، اما 
این صعود به شاق خوردن تیم 
در بازی‌های بزرگ تدارکاتی قبل از 

شروع جام جهانی نیاز دارد.

نیاز تیم ملی به بازی‌های تدارکاتی بزرگ

به وعده‌ها عمل کنید
فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

علی جوادی
روزنامه‌نگار

یکی از حواشی جالب توجه دیدار خیریه 
با منتخب پیشکسوتان   ۹۸ پیشکسوتان 
فوتبال خراسان در هفته‌ای که گذشت، حضور 
علی دایی در این مسابقه و صحبت‌های او 
در خصوص بازگشت به فوتبال بود. دایی در 
پاسخ به اینکه آیا قصد ورود به کارزار انتخابات 
فدراسیون فوتبال را دارد یا خیر گفت: »با این 
شرایط که وجود دارد اصلاً دوست ندارم به 
فوتبال برگردم. الان در آرامش هستم و کارم 
و خانواده‌ام در شرایط خوبی هستند. من 

کجا ورود کردم که اینجا بار دوم باشد. من از 
هر جایی که موقعیت اجتماعی‌ام را به خطر 
بیندازد، فراری هستم. فدراسیون فوتبال هم 
جایی است که باید از آنجا در بروی. من دنبال 
هیچ پست و مقامی نیستم. اگر هم بودم در 
همین مملکت دنبال پست می‌گشتم. بین 
مردم باید کار کرد تا شرایط اقتصادی مردم بهتر 

شود و آنها را شاد ببینیم.«
در واکنش به این صحبت‌ها و پس از جلسه روز 
چهارشنبه هیأت دولت، احمد دنیامالی وزیر 

ورزش و جوانان در گفت‌و‌گو با خبرنگاران با 
وجود امتناع دایی از حضور در محافل ورزشی، 
از اسطوره فوتبال کشورمان برای بازگشت به 
فوتبال و کمک به ورزش کشور دعوت کرد و 
گفت: »علی دایی یکی از اسطوره‌های ورزش 
دنیا، آسیا و ایران است و در ورزش به روی او 
و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است. 
علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام است و 
ما همچنان از او و همه کسانی که می‌توانند به 

ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم.«

باید دید که علی دایی، به این دعوت وزیر ورزش 
چراغ سبز نشان می‌دهد یا خیر. دنیامالی 
همچنین در خصوص عملیات عمرانی ورزشگاه 
آزادی افزود: »کار‌های بخش اول بازسازی 
ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال و 
سپاهان در روز ۱۳ دی در آنجا برگزار می‌شود 
و بقیه کار‌های بازسازی را در حین بهره‌برداری 
انجام خواهیم داد. امکانات خوبی داریم و 
این امکانات را به‌روز خواهیم کرد تا از آنها 

استفاده شود.«

دنیامالی: دایی برای ما قابل احترام است

دعوت وزیر از شهریار برای کمک به ورزش کشور
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